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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA
A.1. Identifikační údaje projektu

A.1.1. Údaje o stavbě
a) Název projektu: HRAVÁ ZAHRADA

PROMĚNA AREÁLU ZŠ TEREZÍN
b) Místo stavby: obec Terezín

A.1.2. Údaje o stavebníkovi
a) Adresa: Na Krétě 354

411 55 Terezín
b) Katastrální území: Terezín, č. 766470
c) Okres: Litoměřice
d) Kraj: Ústecký kraj
e) Čísla pozemků:

Číslo parcely Vlastnické právo Výměra pozemku (m2) Druh pozemku Poznámka

622/2 Město Terezín 20 255 Ostatní plocha
622/15 ČEZ Distribuce, a.s. 23 Zastavěná plocha a nádvoří

623 Město Terezín 1 067 Zastavěná plocha a nádvoří Součástí je stavba
624 Město Terezín 2 379 Zastavěná plocha a nádvoří Součástí je stavba

Zdroj : Čísla parcel: Nahlížení do katastru nemovitostí [online]. [cit. 2021-02-27]. Dostupné z: https://nahlizenidokn.cuzk.cz/VyberKatastrInfo.aspx

f) Předmět dokumentace: Dokumentace v rozsahu bakalářské práce
A.1.3. Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

a) Zpracovatel: Hana Kroupová
b) Obor: Krajinářská architektura
c) Ústav: 15120 Ústav krajinářské architektury
d) Vedoucí ústavu: Ing. Vladimír Sitta
e) Vedoucí ateliéru: Ing. Jitka Trevisan
f) Asistent: Ing. Tomáš Sklenář DiS.
g) Konzultanti: Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D.

Ing. Pavel Borusík, Ph.D
Ing. Aleš Dittert
Ing. Romana Michálková, Ph.D.
doc. Ing. Vladimír Daňkovský CSc.

h) Datum zpracování: Letní semestr 2021

A.2. Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení
SO 1 Příprava a zařízení staveniště, demolice a kácení
SO 2 Technická infrastruktura
SO 3 Komunikace a povrchy
SO 4 Vegetační změny
SO 5 Drobná architektura
SO 6 Hřiště
SO 7 Mobiliář

A.3. Údaje o území
a) Dosavadní využití území

Zdroj: Využití stávajícího území [online]. [cit. 2021-02-27]. Dostupné z: https://ags.cuzk.cz/geoprohlizec/

b) Rozsah řešeného území
Řešené území má rozlohu 4 194,1 m2. Jedná se o část areálu základní školy

v Terezíně. Adresa: Na Krétě 354, 411 55 Terezín

A.4. Seznam vstupních podkladů
Zadání bakalářské práce pro akademický rok 2020/2021 – FA ČVUT
Historické podklady týkající se řešeného území, získány: říjen 2020, Mgr. Jiří Hofman
Údaje o základní škole- inženýrské sítě, Mgr. Dalibor Dostál
Studie bakalářské práce, 8.1.2021, autor: Hana Kroupová
Údaje z katastru nemovitostí, https://nahlizenidokn.cuzk.cz/
Vlastní dendrologický a terénní průzkum
Fotodokumentace
Zahradní architektura. Praha: Profi Press, 2020. ISBN 978-80-88306-13-9.
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B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
B.1. Popis území stavby

a) Charakteristika zájmového území
Řešené území o plošné výměře 4 194,1 m2 je jihovýchodní část areálu

základní školy Terezín, která je převážně nezastavěná.
ZŠ Terezín se nachází ve městě Terezín, které najdeme v okresu

Litoměřice v Ústeckém kraji. Město leží na soutoku Labe a Ohře. Terezín
má velice bohatou historii, která ponechala silné stopy
a nezapomenutelný charakter, a to i po urbanistické stránce. Základní
škola leží na západním okraji města v klidové části obce.

Byla postavena roku 1973 a v současné době ji navštěvuje zhruba
300 žáku z Terezína a přilehlého okolí. Jedná se o školu s oběma stupni,
vlastní jídelnou, družinou a zahradou. Celý areál je oplocen.

Část řešeného území je vymezeno právě dvěma pavilóny tzv. nádvoří.
V současné době nádvoří slouží jako prostor pro děti během velké
přestávky, kde mají možnost hrát ping-pong, anebo hru člověče nezlob se.
Ve druhé části řešeného území se nachází dětské hřiště, které je přístupné
pouze pro žáky, kteří navštěvují školní družinu.

b) Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů
VÝČET

Na řešeném území byl proveden dendrologický a terénní průzkum
na základě návštěv místa. Místo bylo navštíveno pouze třikrát ovšem
v různých období a za různého počasí, a to z důvodu přijatých opatření
vládou ČR proti šíření nemoci Covid-19.

Orientačně proběhlo polohopisné a výškopisné zaměření současného
stavu v areálu základní školy. Ovšem pro realizaci projektu bude nutné
provést odborné zaměření současného stavu osobou, která má danou
specializaci.

Údaje o historii města a základní školy byly čerpány z první návštěvy
ze schůzky s panem Jiřím Hofmanem.

Informace o klimatických, geologických apod. údajích byly převzaty
z volně dostupných zdrojů.

ZÁVĚRY
Z terénního výzkumu vyplývá, že je prostor převážně rovinný. Na řešeném

území jsou dva povrchy (zámková dlažba a travnatý porost). Zámková
dlažba na nádvoří je poškozena kořeny od 4 borovic, které se tam nachází.

Dendrologický průzkum byl proveden na konci října 2020 současně
s terénním průzkumem, který byl dodělán v dubnu 2021 ve spolupráci
s Kateřinou Mikešovou a Kristýnou Rymešovou, které zpracovávaly stejné
území.

Posuzované kategorie: Průměr koruny (m), obvod kmene (cm), výška
stromu (m) a sadovnická hodnota (1-5).

Sadovnická hodnota určuje celkovou hodnotu jedince. Shrnuje všechny
dendrometrické veličiny, zdravotní stav, stáří apod.

SADOVNICKÁ
HODNOTA

POPIS

1 Jedinec je velmi hodnotný, nepoškozený, zcela zdravý, jedná se o typický habitus
a má charakteristické znaky příslušného taxonu, plně vitální

2 Jedinec je nadprůměrně hodnotný, má určité nedostatky, které ovšem nesnižují
hodnotu stromu, typický tvar, vzrůst a zdravý habitus, dlouhodobě perspektivní

3 Jedinec je průměrně hodnotný, snížený zdravotní stav a vitalita, využitelné
pěstebně do této kategorie se řadí i mladé, plně vitální dřeviny, které mají typické
znaky taxonu

4 Jedinec je podprůměrně hodnotný, snížená vitalita v důsledku chorob či škůdců,
stáří nebo poškození, strom s pravděpodobně jen krátkodobou existencí,
pěstebně neperspektivní

5 Jedinec je velmi málo hodnotný, velice snížená vitalita v důsledku poškození, stáří,
chorob či škůdců, kvůli které chybí předpoklady i ke krátkodobé existence, jedná
se o odumírající či odumřelý strom

Kompletní výstup viz výkres D.4.1 a tabula inventarizace dřevin
Tab.D.4.01.

Klimatické, pedologické a hydrologické průzkumy (informace z volně
dostupných zdrojů: https://bpej.vumop.cz/25600):

Jedná se o klimatický region 2 – teplý, mírně suchý.
Průměrný úhrn srážek činí 500-600 mm, průměrná roční teplota

se pohybuje v rozmezí 8-9 °C a pravděpodobnost suchých vegetačních
období je 20-30 %.

Vláhová jistota ve vegetačním období má rozmezí 2-4.
Pedologická hodnota není nijak vysoká v důsledku založení na násypech.
Hydrologická skupina je kategorie B – půdy se střední rychlostí infiltrace

a to i při úplném nasycení.
Retenční vodní kapacita je na území vysoká od 320 l.m-2.
Jedná se převážně o půdy, které jsou středně hluboké až hluboké

od 60 cm, hlinitopísčité až jílovitohlinité.
Nejedná se o trvale zamokřenou půdu.
Celé území spadá do nadregionální biokoridor ÚTP ÚSES ČR.

c) Ochrana území podle jiných právních předpisů
Řešené území je součástí městské památkové rezervace Terezín.

d) Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.
Řešené území se nachází v záplavovém území pro Q100 a z části leží

v záplavovém území pro Q20.
Část areálu je poddolovaná sítí podzemních chodeb z historie. Ovšem

podle dostupných materiálů by neměli vést pod řešeným území.

[…]

správný český název Picea pungens. Dále jsem byla upozorněna na nedostatečné odůvodnění ke
kácení- uvést více důvodů, nestačí napsat pouze neperspektivní. U situace inventarizace mě paní
Michálková mě upozornila na označení stávajících stromů dle sadovnické hodnoty- barevnost.
Poslední poznámka byla ke štěrkovému trávníku, který je zakládán pod borovicemi.

12.5.2021 konzultováno přes email:

Konzultována byla oprava situace inventarizace, která mi byla schválena. Dále byly konzultovány
důvody ke kácení, které byly schváleny. A poslední věc, která byla konzultována, byl štěrkový trávník,
kde mi bylo vysvětleno, že pod tak hustým sponem borovic nemá šanci – zredukování sazenic
borovic.

……………………………………………………

Podpis konzultanta

PODPIS UVEDEN V TABULCE OD FAKULTY PODPIS UVEDEN V TABULCE OD FAKULTY
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Protokol o konzultacích – stavební část

Konzultant: Ing. Vladimír Daňkovský, CSc.

6.5.2021 konzultováno přes MS Teams:

Konzultovala jsem rampu se schodištěm – řezy a pohled. Bylo mi doporučeno odsadit rampu od
fasády školy a umístit tam okapový chodník. Dále pan Daňkovský upravil úroveň prvního schodu na
úroveň podesty rampy, aby byly zároveň a dalo se vstupovat ze schodů rovnou na podestu rampy.
Dostala jsem radu na skladbu rampy.

8.5.2021 konzultováno přes MS Teams:

Konzultovala jsem úpravy a doporučení z minulé konzultace, které byly schváleny. Byla jsem
upozorněna na výškovou úroveň před skleněnou sestavou prosklených dveří – na správou prezentaci.
Byla jsem upozorněna na dokreslení jedné hrany a na vedení řezů – nikdy se neřeže základem a bylo
mi doporučeno vést řez rampou a podestou předložených stupňů (ne ramenem).

……………………………………………………

Podpis konzultanta

PODPIS VYJÁDŘEN FORMOU E-MAILU VEDOUCÍM ATELIÉRŮ:

Hezký den!

Studenti se v letním semestru dlouho neozývali, ale v posledních týdnech
jsme stihli projít (alespoň letmo) hlavní problémy jejich návrhů. Oceňuji
snahu být maximálně přesnými ve specifikacích. Někde se objevují problémy
se standardním zakreslením konstrukcí a zbytečné zdůrazňování spojovacíh
prostředků (šrouby v řezu atd.). Celkově je ale kvalita velmi dobrá, zvlášť
v porovnání s rozsahem výuky dle standardních učebních osnov.

Hodnocení jsem zapsal do přiložené tabulky.

Prosím o přeposlání tabulky také Ing. Trevisan (na ní nemám, a ani nemůžu
najít mail).

S pozdravem,

Vladimír Daňkovský, Doc. Ing. CSc
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Protokol o konzultacích – technologie

Konzultant: Ing. Aleš Dittert

12.4.2021 konzultováno po emailu:

Konzultovány byly skladby povrchů a jejich návaznosti a altán (jednotlivé řezy, kotvení a materiál).
Skladby jednotlivých povrchů, základy a materiálovost altánu mi byly schváleny. Dostala jsem radu,
jak správně udělat krov u altánu, aby vše fungovalo tak jak má – v krovu udělat příhradové vazníky.

11.5. 2021 konzultováno po emailu:

Konzultována byla brána a názvosloví k němu. Názvosloví mi bylo vysvětleno. Pan Dittert mi upravil
základ pro nosné sloupky, protože byl příliš subtilní a bylo mi doporučeno ukončit základ pod
povrchem tak, aby bylo místo i pro krycí vrstvu. Dále byl konzultován vytyčovací plán – hřiště
a situace povrchů, oboje bylo schváleno.

14.5. 2021 konzultováno po emailu:

Konzultován byl postup fixace a následné betonáže základů nosných sloupků.

……………………………………………………

Podpis konzultanta

Protokol o konzultacích – technologie

Konzultant: Ing. Pavel Borusík, Ph.D.

10.5.2021 konzultováno na MS Teams:

Konzultována byla situace demolic a přípravy staveniště. Situace demolic mi byla schválena. U situace
– příprava staveniště mi bylo navrhnuto, kam umístit nejlépe prostor pro deponie. Dále jsme se bavili
o problematice v dopravě takto velkých sazenic stromů a bylo mi doporučeno začít demolicemi
budov. Dále byl schválen vjezd a výjezd na staveniště.

15.5.2021 konzultováno na MS Teams:

Konzultována byla dopracovaná situace pro zařízení staveniště, která byla schválena. Dále jsem
konzultovala problematiku z minulé konzultace, ve které šlo o dopravu a mechaniku pro sázení
stromů. Pan Borusík problematiku konzultoval i ve své volné chvíli se svými kolegy. Závěr byl takový,
že na stromy naštěstí nebude potřeba nijak zvláštní a velká mechanika, ale postačí traktor-bagr.
Bohužel jsem narazila na problém, že se kamion nevytočí do ulice. kam jsem navrhla staveništní
komunikaci – navržení vjezdu a zastavení kamionu se sazenicemi stromů.
Dále mi bylo doporučeno změnit měřítko situace zařízení staveniště. Poté jsem konzultovala situaci
zemních prací, kde jsem byla upozorněna, že výkopy na výsadbové jámy do tohoto výkresu nepatří.

19.5.2021 konzultováno po emailu:

Konzultovány byly úpravy z předešlé konzultace. Byla jsem upozorněna na pár věcí, které chyběly
v legendě a na doplnění čísel u stávajících stromů z tabulky inventarizace. Doporučeno mi bylo dopsat
do výkresu přibližné množství m3 u deponií. – vše doplněno.

……………………………………………………

Podpis konzultanta
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PODPIS UVEDEN V TABULCE OD FAKULTY
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