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zadání bakalářské práce (zdroj: portfolio studentky)

„Tématem bakalářské práce je přeměna areálu ZŠ Terezín. Cílem a hlavní snahou je vnést ke škole multifunkční

zahradu, která dá dětem „školu hrou“ a příjemné prostředí, které bude vybízet žáky a zaměstnance školy k pobytu

na zahradě. V rámci studie byl areál ZŠ Terezín rozdělen do 6 zón. Detailněji se zabývám dvěma zónami a to 3.

zónou – KOUZELNÝ LES“. Toto místo nese název „KOUZELNÝ LES“ ze dvou důvodů. Prvním je povrch a druhý je

atmosféra, která je jako v lese…čerstvý vzduch, nádherná vůně, příjemná teplota ovzduší a klid. A druhou zónou je

4. zóna – HRACÍ KOUT, koncept tohoto hřiště je JUMP and CLIMB (skákání a lezení). Děti zde najdou trampolíny,

pískovou plochu, houpačky a lezecký prvek se sítěmi. Kolem hrací plochy je vytvořená zelená bariéra ze stromů.

Cílem BP je transformace původního konceptu studie do stupně prováděcí dokumentace. Výsledkem práce musí

být jednoznačně definované řešení.“

kritéria poznámka hodnocení

1

Logické uspořádání souboru

Ne zcela vadné, ale doslova průměrné.

C

2

Jasnost a čitelnost informací
a odkazů na detaily anebo
specifické výkresy

Výkresy jsou často pouze zástupné bez
relevantní vypovídající schopnosti.

D
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Grafická úroveň

Často nevhodná tloušťka čar, nebo měřítko
šraf ve vztahu k podrobnosti výkresu,
chybějící kóty, nekoordinovaná velikost
písma v souboru, nebo i na stejné stránce,
obecně zmateně prezentována měřítka.

E

4

Technologie

Nedostatečná úroveň znalosti charakteristik
navrhovaných materiálů a pojednání povrchů.

F
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Práce s terénem

Velmi neobratně je zpracován
zejména řezopohled kouzelným
lesem.

E
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Příprava staveniště

Nelogicky znázorněno / uvažováno je
zejména zařízení staveniště.

E

7

Statika

Zástupně řešeno v rámci konstrukce
altánu.

D
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Inženýrské sítě

Ochranná pásma jsou sice respektována,
ale podstata návrhu je popírá nutností
dalších opatření. Nelogicky je bez náhrady
rušen rozvod elektro pod hřištěm.

C
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Vodní režim

HDV je řešeno zástupně, bez hlubší úvahy
v rámci krajinného řešení.

E
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Bezbariérové řešení

Studentka tvrdí, že je řešení bezbariérové.
Ano, má tam rampy, nicméně považuji za
sadistické nutit osobu na vozíčku jezdit po
štěrkovém trávníku.

C
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Práce se stávající vegetací

Studentka v nahodile navrženém hracím
koutku “jump and climbe” kácí strom,
který předtím vyhodnotila jako
nadprůměrně hodnotný. Tomu v
kontextu návrhu nelze rozumět.

E
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Práce s navrženou vegetací

Výsadba je, dle mého názoru, naivní
zejména v kontextu stávajících budov a
následného provozu a péče, o
nezvládnutém konceptu nemluvě.

F
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Technická zpráva

Nízká relevance obsahu textu nejen ke
zpracovávanému projektu, ale zejména k
odbornosti. Nesouvislost až závadnost slov v
každé druhé větě je bolestivá.

F
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Gramatika

Nedostatečná jazyková korektura, překlepy,
hrubé stylistické chyby.

E

celkové

hodnocení E

V Praze dne 13. 6. 2021 zpracovala

MgA. Markéta Zdebská

Fatálně neodborné formulace dokladují neschopnost studentky chápat skutečnosti spojené

s naznačenými řešeními. Pro názornost vybírám konkrétní ukázky z předložené práce:

„Cílem a hlavní snahou je vnést ke škole multifunkční zahradu“

„betonové základy na altán“

„V rámci realizace je udělána přeložka dešťové vody.“

„vede do navržených kohoutků“

„ Řídící jednotka bude uložena (v kartónové krabici ve skladě? – pozn. oponentury) ve škole,

kde bude napojena studená voda (kam? – pozn. oponentury) s možností ji přepnout (na co? –

pozn. oponentury), a to v případě že bude málo dešťových srážek.“

„V rámci návrhu hřiště je navrženo solární osvětlení, tudíž není nutné na napojení na

elektřinu.“ (studentka elektrický rozvod stávajícího hřiště nahrazuje touto jednou větou, a to

ještě závadnou po stránce jazykové – pozn. oponentury)

„křesla umístěna samovolně v okolí“ (bez komentáře)

„Brána je navržena na nynější místo současné brány“ (bez komentáře)

„hlídání rovnosti sloupku vodováhou“, na místo svislosti sloupku

„Rampa kolem sebe z obou stran bude mít nerezové zábradlí“ (bez komentáře)

„Mezi fasádou školy a rampou bude udělán okapový chodník z okrasného štěrku.“

(bez komentáře)

„Ze schodové podesty se bude dát jít rovnou na podestu rampy.“ (bez komentáře)

„Stávjící“ místo stávající, „náslená“ místo následná, „na jedná z kratších stran“ namísto jedné

z kratších stran, „rožložené“ na místo rozložené.…

Obzvláště bolestivý je řezopohled „KOUZELNÉHO LESA“, který dokládá nejen tragédii návrhu,

ale také mylné představy o provádění a zejména absenci úvah nad důsledky předložené práce

a celkové proveditelnosti, např. z ohledem na denní osvětlení budov, následné péče o novou

vegetaci, ale i nesmyslně zvolenou hustotu výsadby jako takové.

Umístění dočasné deponie a skrývky ornice uprostřed staveniště nepovažuji za chytré řešení,

ale jistá nahodilost se zkrátka vleče celou prací. Studentka má „do počtu“ patřičné výkresy

s nepatřičným až nesmyslným obsahem.

Divím se, jak je možné na vysoké škole studii / návrh tak nízké úrovně rozpracovávat v rámci

bakalářské práce a doporučuji nasadit laťku o hodně výš. Předložená práce, dle mého názoru,

bohužel dokládá pouze to, že studentka není (zatím?) pro dobrou pověst oboru vhodným

kandidátem.

Nejsem si jistá, zda by jí pomohlo, kdyby si nastudovala alespoň jednu skutečně profesionální

práci. Určitě by jí to ale neuškodilo.

V Praze dne 13. 6. 2021 zpracovala

MgA. Markéta Zdebská